Via ad contemplationem.

totisque desideris appetere illis hymnidicis angelorum chorus interesse, admiseri celestibus civibus, de aeterna in prospectu Dei incorruptione gaudere. »

Porro S. Thomas, II II; part. Quest. CLXXX, art. 7: « Vita contemplativa, ait, praecipue consistit in contemplatione Dei, ad quam movet charitas. » Et postea: « Vita contemplativa, licet principaliiter consistit in intellectu, principium tamen habet in affectu; in quantum videlicet aliquis ex charitate ad Dei contemplationem inclitat. Et quia finis respondet principio, inde est quod etiam terminus et finis contemplativae vite habet esse in affectu; dum scilicet aliquis in visione rei amato delectetur, et ista delectatio rei visus amplius excusat amorem. »

Denique nota Ecclesiasticus recte et apposite haec Cura legere in festo Assumptionis B. Virginis, tum quia B. Virgo officiosissima fuit Christi hospita; tum quia ipsa utrumque officium Marthae, scilicet et Magdalene perfecte obiit; tum quia ipsa optimam partem elegit, quae non auferetur ab ea. Vide nostrum P. Canisium, lib. V Marialis, cap. VII. Audi S. Idelphionsum, serm. 3 De Assumptione: « De ista dicitur, inquit, optimam partem elegit, quia prima omnium feminarum Deo virginitatem obtulit, et idcirco promeruit, ut Dei Filius ex ea corpus nostra redemptoris susciperet. »

CAPUT UNDECIMUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

Primo, Christus tradit orationem Dominicam, et modum orandi. Secundo, vers. 14, ejicit demonium, probatque se id facere non in Beelzebub, uti calamitantur Scribae, sed in dige Dei. Tertio, vers. 27, mulier e turba ei clamaret: Beatus ventus qui te portavit; at ipsa ait: Beatus qui audiunt verbum Dei, et custodiunt illud. Quartu, vers. 29, Iudeis signum petentibus dat signum Jonæ, additique Iudeos a regina Saba et Ninivitis condemnando in die iudicii. Quinto, vers. 33, docet lucernam corporis esse oculum; illum ergo purum et clarum esse servandum. Sexto, vers. 38, invitatus a Phariseo, notatusque quod illatos ad mensam accederet, acriter vitia Pharisaorum castigat, eisque vir intentat.

Priman partem audivimus Matth. vi, 9, et Matth. vii, 7 et 9; secundam, Matth. xii, 24; quartam Matth. xii, 39; quintam, Matth. vi, 22; sextam, Matth. xxiii; superest ergo tercia et particula prima hic explicanda.

1. Et factum est, cum esset in quadam loco orans, ut cessavit, dixit unus ex discipulis eius ad eum: Domine, doce nos orare, sicut docuit et Joannes discipulos suos. 2. Et ait illis: Cum oratis, dicite: Pater, sanctificetur nomen tuum. Adveniat regnum tuum.
3. Panem nostrum quotidianum da nobis hodie. 4. Et dimittite nobis peccata nostra, siquidem et ipsi dimittimus omni debenti nobis. Et ne nos inducas in tentationem. 5. Et ait ad illos: Quis vestrum habebit amicum, et ibit ad illum media nocte, et dicet illi: Amice, commoda milii tres panes, 6. quoniam amicus meus venit de via ad me, et non habeo quod ponam ante illum; 7. et ille deintus respondens dicit: Noli mihi molestus esse, jam ostium clausum est, et pueri mei mee sunt in cubili, non possum surgere, et dare tibi. 8. Et